HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /HĐND-VP             Đồng Tháp, ngày      tháng 7 năm 2023
V/v thông báo nhóm vấn đề

chất vấn tại kỳ họp thứ sáu,

HĐND Tỉnh khóa X

Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân Tỉnh;

- Tòa án nhân dân Tỉnh;

- Viện kiểm sát nhân dân Tỉnh;

- Cục Thi hành án dân sự Tỉnh;

- Sở Công thương;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch - Đầu tư;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Nhằm chuẩn bị tốt cho phiên chất vấn tại kỳ họp thứ sáu, Hội đồng nhân

dân Tỉnh khoá X, Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh thông báo đến Uỷ ban

nhân dân Tỉnh, các ngành liên quan và cơ quan tư pháp nêu trên các nhóm vấn

đề dự kiến chất vấn tại kỳ họp như sau:

1. Nhóm vấn đề về kinh tế, đầu tư, tài chính:

a) Nguyên nhân chủ quan của hạn chế trong Báo cáo số 235/BC-UBND

ngày 26/6/2023 của UBND Tỉnh về tình hình kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm

và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023.

b) Giải pháp phục hồi sản xuất công nghiệp - thương mại - dịch vụ.

(Người trả lời chất vấn: Chủ tịch UBND Tỉnh).

c) Giải pháp thúc đẩy lộ trình xây dựng nông thôn mới, nông thôn mới

nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu theo kế hoạch năm 2023. (Người trả lời chất

vấn: Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn).

d) Công tác quản lý quy hoạch sử dụng đất. (Người trả lời chất vấn: Lãnh

đạo UBND Tỉnh).

đ) Công tác quản lý hoạt động kinh doanh thuốc lá điện tử, thuốc lá nung

nóng. (Người trả lời chất vấn: Giám đốc Sở Công Thương).

e) Lộ trình thực hiện tự chủ trong các đơn vị sự nghiệp công lập. (Người

trả lời chất vấn: Giám đốc Sở Tài chính).

2

2. Nhóm vấn đề về văn hóa - xã hội:

a) Tồn tại vướng mắc và giải pháp khắc phục trong thực hiện Nghị quyết số

392/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của HĐND Tỉnh; cơ chế quản lý, tổ chức

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn.

(Người trả lời chất vấn: Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội).

b) Công tác đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị trường học trong giai

đoạn hiện nay. (Người trả lời chất vấn: Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo).

3. Nhóm vấn đề về lĩnh vực tư pháp:

a) Quá trình xét xử vụ án Công ty Sao Mai tại xã Tân Long, huyện

Thanh Bình. (Người trả lời chất vấn: Chánh án TAND Tỉnh, Viện trưởng

VKSND Tỉnh).

b) Nguyên nhân chủ quan trong việc thi hành án chậm. (Người trả lời chất

vấn: Cục trưởng Cục THADS Tỉnh).

Đề nghị lãnh đạo Uỷ ban nhân dân Tỉnh và thủ trưởng các cơ quan nêu

trên có chuẩn bị để trả lời chất vấn tại kỳ họp thứ sáu theo luật định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND Tỉnh;
- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-07-14T13:45:31+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-07-14T13:45:48+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-07-14T13:45:49+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-07-14T13:46:00+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!